EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – Coleta Cidadã

A UNIÃO, por intermédio do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado, torna público, por meio da Comissão

para a Coleta Seletiva Cidadã, designada pelo Boletim Interno n° 194, de 17 de outubro de 2023, que realizará
PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES E/OU COOPERATIVAS DE CATADORES DE MATERIAIS
RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS, no intuito de firmar TERMO DE COMPROMISSO para fins de coleta dos resíduos
recicláveis e/ou reutilizáveis descartados nas áreas de coleta de resíduos do batalhão, situado no endereço Av.
Fernandes Lima, 1970 – Pitanguinha, no Município de Maceió, em conformidade com o que determina o
Decreto n° 10.936, de 2022, Lei nº 12.305, de 2010 e legislação correlata, bem como as demais exigências
previstas neste Edital e seus Anexos.

CRONOGRAMA DO PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO:

Data limite para entrega dos documentos de habilitação: 7 de novembro de 2024
Data de divulgação da lista contendo a relação das associações ou cooperativas habilitadas e inabilitadas: 18
de novembro de 2024
Data limite para interposição de recursos contra o resultado da habilitação: 21 de novembro de 2024
Data de divulgação do resultado dos recursos: 29 de novembro de 2024
Data da abertura da sessão pública: 3 de dezembro de 2024
Local: Auditório do 59º BI MTz - Horário: 08:00h